

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** MESSA IN SICUREZZA TRATTO SEDE STRADALE VIA ROMA:  
FORMAZIONE DI SCARPATA DI SOSTEGNO E POSA DI GUARD RAIL  
A PROTEZIONE BORDO LATERALE

**COMMITTENTE:** Comune di Iseo

Iseo, 11/02/2020

**IL TECNICO**  
Geom. Nicola Freti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
	<b>LAVORI (SpCat I)</b>								
1 01.04.01.02. 0a	<b>DEMOLIZIONE COMPLETA ESEGUITA PREVALENTEMENTE A MANO</b> DEMOLIZIONE COMPLETA, eseguita PREVALENTEMENTE A MANO, di fabbricati isolati fino al piano di spiccato, valutati al m3 vuoto per pieno, escluso il carico, l'onere di accesso alle discariche e il trasporto delle macerie alle discariche; con struttura portante in mattoni e solai in legno, ferro o voltini (lung.=20+16)			36,00	0,350	1,600	20,16		
	<b>SOMMANO...</b>	m3					20,16	30,00	604,80
2 01.04.01.10	<b>TRASPORTO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO/RECUPERO</b> Trasporto agli impianti di smaltimento/recupero di materiali non compatti (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04), escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio, misurati prima del carico, fino ad una distanza di km 5, compreso: il carico effettuato con mezzo meccanico Vedi voce n° 1 [m3 20.16] Porzione muro già crollato			20,00	0,350	1,600	20,16 11,20		
	<b>SOMMANO...</b>	m3					31,36	6,50	203,84
3 01.04.01.11. 0b	<b>ACCESSO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO/RECUPERO</b> Accesso agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento materiali non compatti: (peso medio al m3 kg 1.700); macerie derivanti da attività di costruzione e demolizione (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 17 09 04) Vedi voce n° 2 [m3 31.36]						31,36		
	<b>SOMMANO...</b>	m3					31,36	18,60	583,30
4 01.04.01.11. 0c	<b>REALIZZAZIONE CAMPIONAMENTI ED ANALISI</b> Sovrapprezzo per la realizzazione di campionamenti ed analisi di terre e rocce da scavo presso laboratori certificati (scavo massimo m3 800)						1,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cadauno					1,00	300,00	300,00
5 07.02.03.08	<b>FORMAZIONE DI RILEVATO</b> FORMAZIONE DI RILEVATO con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore:		0,80	56,00			44,80		
	<b>SOMMANO...</b>	m3					44,80	20,00	896,00
6 07.02.04.14	<b>PROFILATURA E SISTEMAZIONE DELLE SCARPATE</b> PROFILATURA dei cigli e sistemazione delle scarpate eseguita con mezzo meccanico; esclusa fornitura del materiale:		1,65 1,00	56,00 56,00			92,40 56,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						148,40		2'587,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						148,40		2'587,94
7 001	SOMMANO...  <b>GUARD RAIL IN ACCIAIO</b> Fornitura e posa di barriera stradale (guard rail) altezza circa cm 70, classe "N2", nastri da 4 mt per barriera, bordo laterale, certificata, completa di bulloneria, catadiottri ed ogni accessorio necessario per consegnare l'opera a regola d'arte. La voce comprende la posa in opera su rilevato compresa la necessaria manodopera con operatori qualificati, minuterie e quant'altro necessario per consegnare l'opera a perfetta regola d'arte	m2					148,40	1,40	207,76
	SOMMANO...	ml					56,00		
	SOMMANO...	ml					56,00	113,00	6'328,00
8 002	<b>GRUPPO TERMINALE GUARD RAIL IN ACCIAIO</b> Fornitura e posa di gruppo terminale con diagonali per barriera stradale (guard rail), classe "N2", certificata, completa di bulloneria, catadiottri ed ogni accessorio necessario per consegnare l'opera a regola d'arte. La voce comprende la posa in opera su rilevato compresa la necessaria manodopera con operatori qualificati, minuterie e quant'altro necessario per consegnare l'opera a perfetta regola d'arte						2,00		
	SOMMANO... cadauno						2,00	200,00	400,00
9 OO.SS.001	<b>ONERI SICUREZZA (SpCat 2)</b>  <b>RECINZIONE DI CANTIERE</b> Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m, H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra ramite blocco in calcestruzzo. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso per tutta la durata del cantiere compresa la manutenzione, compresi i successivi smontaggi e rimontaggi in funzione dell'andamento del cantiere.			80,00			80,00		
	SOMMANO...	ml					80,00	2,50	200,00
10 OO.SS.002	<b>CONI GOMMA BICOLORE</b> Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m. 2.00, compreso il trasporto, la posa e la successiva rimozione: per il primo mese						50,00		
	SOMMANO...	ml					50,00	0,75	37,50
11 OO.SS.003	<b>LANTERNA LAMPEGGIANTE GIALLA</b> Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria: costo mensile.						20,00		
	SOMMANO...	ml					20,00	0,80	16,00
12 OO.SS.004	<b>SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE</b> Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola,								
	A R I P O R T A R E								9'777,20







